
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 396 DEL 11-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 65 DEL 11-04-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di una stampante laserjet per il Settore
Polizia Municipale attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
con certificazione ambientale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la richiesta del Comandante del Corpo di Polizia Municipale, agli atti del Servizio
Economato e Provveditorato, dalla quale risulta che è necessario acquistare n. 1 stampante
laserjet per il Front Office;

DATO ATTO che non vi sono convenzioni quadro Consip attive per la fornitura oggetto di
appalto, come si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it nella parte relativa
alle convenzioni attive ma tali prodotti sono presenti invece sul Mercato Elettronico della PA;

RICHIAMATO l’articolo 6 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31
gennaio 2012, che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni
attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il
Servizio Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della
prestazione occorrenti”;

VISTA la scheda tecnica fornita sul Mercato Elettronico dalla ditta  DPS Informatica di
Fagagna (UD)- che offre il prezzo più basso in relazione al prodotto richiesto, approvata dal
Sit dell’ente e dettagliata come segue:

Spampante HP laserjet Pro P1102 binaco/nero A/4, velocità 18 pagine al minuto,
risoluzione di stampa 600x600, con certificazione ambientale Energy Star e con un



anno di garanzia del produttore al costo di Euro 82,20 oltre iva oltre ad Euro 10,00
come contributo per spese di trasporto;

DATO ATTO che in data 9 aprile 2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z31096FF71,
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

CONSIDERATO che questo acquisto, trattandosi di fornitura da acquisire sul Titolo II della
spesa, non soggiace alle limitazioni dell’esercizio provvisorio attualmente in vigore;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di autorizzare l’acquisto della seguente attrezzatura dalla DPS Informatica snc di1.
Fagagna (UD), attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,
entro un limite di spesa di Euro 82,20 oltre iva oltre ad Euro 10,00 quale contributo di
spedizione :
Spampante HP laserjet Pro P1102 binaco/nero A/4, velocità 18 pagine al minuto,
risoluzione di stampa 600x600, con certificazione ambientale Energy Star e con un
anno di garanzia del produttore al costo di Euro 82,20 oltre iva oltre ad Euro 10,00
come contributo per spese di trasporto;

di impegnare la somma di euro 109,47 compresa iva sul cap. 63510;2.

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai4.
sensi dell’articolo 18 “Amministrazione aperta” del DL 22 giugno 2012, n. 83 “Misure
urgenti per l’agenda digitale e la trasparenza nella pubblica amministrazione”.

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 65 DEL 11-04-2013 - Reg. Gen. N. 396 DEL 11-04-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti per il5.
perfezionamento della pratica per procedere all’acquisto della fornitura in oggetto sul
MePa;

Sesto Fiorentino, 11-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 65 DEL 11-04-2013 - Reg. Gen. N. 396 DEL 11-04-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di una stampante laserjet per il Settore
Polizia Municipale attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
con certificazione ambientale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          109,47
------------
12/004814/02 PEG : 63510    COD. 2 03 01 05  DISP. SU IMPEGNO :       24.344,15
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/12/000022
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            109,47

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 65 DEL 11-04-2013 - Reg. Gen. N. 396 DEL 11-04-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


